

### [Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)  
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)  
[.net](#)  
[Innowacje](#)  
[Nauka](#)  
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Edukacja](#)

## Politechnika Radomska zmieniła nazwę na Uniwersytet Technologiczno-Humanistyczny

**Politechnika Radomska zmieniła nazwę na Uniwersytet Technologiczno-Humanistyczny im. Kazimierza Pułaskiego w Radomiu. Ustawę w tej sprawie podpisał prezydent Bronisław Komorowski. Uczelnia przygotowywała się zmiany nazwy od kilku lat.**

Rzeczniczka Politechniki Radomskiej Aneta Mirosz powiedziała PAP we wtorek, że podpisanie ustawy przez prezydenta RP to ukoronowanie wieloletnich starań władz uczelni w dążeniu do tego, by Radom stał się ośrodkiem uniwersyteckim.

Zmiana nazwy Politechniki Radomskiej na Uniwersytet Technologiczno-Humanistyczny oznacza -

według rzeczniczki - podniesienie prestiżu uczelni, a także całego miasta Radom.

Mirosz dodała, że nowy rok akademicki radomska uczelnia rozpocznie już pod nową nazwą.

Prezydent Bronisław Komorowski w ub. piątek podpisał ustawę z dnia 27 lipca 2012 r. o nadaniu Politechnice Radomskiej im. Kazimierza Pułaskiego nazwy Uniwersytet Technologiczno-Humanistyczny im. Kazimierza Pułaskiego w Radomiu. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Politechnika Radomska już od kilku lat przygotowywała się do takiej zmiany. W czerwcu ub. roku władze uczelni skierowały w tej sprawie wnioski do Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Zgodnie z przepisami Prawa o szkolnictwie wyższym, uczelnia może mieć w nazwie słowo „uniwersytet” uzupełnione przymiotnikiem określającym jej profil. Skorzystanie z takiej możliwości wymaga posiadania przez nią sześciu uprawnień do nadawania stopnia naukowego doktora, w tym co najmniej czterech uprawnień w zakresie nauk objętych profilem uczelni. Politechnika Radomska im. Kazimierza Pułaskiego spełnia te kryteria.

Politechnika Radomska im. Kazimierza Pułaskiego obchodziła w ub. roku 60-lecie istnienia. Obecnie w ramach uczelni działa osiem wydziałów (m.in. ekonomiczny, mechaniczny, sztuki, transportu i elektrotechniki oraz filologiczno-pedagogiczny). Politechnika Radomska kształci ponad 8 tysięcy studentów.

Źródło: [www.naukawpolsce.pap.pl](http://www.naukawpolsce.pap.pl)

<http://laboratoria.net/edukacja/14361.html>

**Informacje dnia:** [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#)

**Partnerzy**